[image: image1.wmf]
МИНОБРНАУКИ РОССИИ
Федеральное государственное
бюджетное образовательное учреждение высшего образования
«Оренбургский государственный университет»

(ОГУ)

П Р И К А З
05.04.2021 № 263
г. Оренбург

о награждении победителей и

призеров Евразийской олимпиады

по рисунку, живописи и композиции

В период с 25 по 26 марта 2021 года Оренбургским государственным университетом была проведена Евразийская олимпиада по рисунку, живописи и композиции (далее – Олимпиада) среди учащихся общеобразовательных организаций, осваивающих дополнительные общеобразовательные программы в области изобразительного искусства, обучающихся организаций дополнительного образования (художественных школ, студий, дизайн-центров и пр.), студентов профессиональных образовательных организаций, в которой приняли участие 123 учащихся. Победителями и призёрами стали 28 человек.
На основании решения оргкомитета Олимпиады
п р и к а з ы в а ю:

1. За высокие результаты, показанные на Олимпиаде, наградить дипломами I, II, III степени ее победителей и призеров согласно приложению.
2. Наградить дипломом абсолютного победителя Олимпиады студентку 3 курса ГБПОУ «Оренбургский областной художественный колледж» Гантанову Екатерину Александровну.
3. Контроль исполнения приказа возложить на первого проректора Нотову С.В.
Временно исполняющий обязанности ректора

С.А. Мирошников

Проект приказа вносит:

Первый проректор

С.В. Нотова
Согласовано:
Директор ЦДО «Прогресс»

О.А. Учкина

Заведующий кафедрой дизайна

О.Б. Чепурова
 Приложение
 к приказу врио ректора
 от 05.04.2021  № 263
Список победителей и призеров Олимпиады

	№ п/п
	Призовое место
	Ф.И.О. учащегося
	Образовательная организация

класс, (курс)

	Номинация «Рисунок»

	1.
	I
	Карпова Полина Максимовна
	МОАУ «Лицей № 4» г. Оренбурга, 11 «В» класс

	2.
	I
	Иванова Дарья Алексеевна
	МОАУ «СОШ № 3 им. Героя Советского Союза А.П. Чурилина» г. Бузулука, 11 «А» класс

	3.
	I
	Кртян Камила Радионовна
	ГБПОУ «Оренбургский областной художественный колледж», 2 курс

	4.
	 II
	Козина Арина Алексеевна
	МОАУ «Лицей № 4» г. Оренбурга, 11 «А» класс

	5.
	II
	Евсеева Анастасия Михайловна
	МОАУ «Лицей № 3» г. Оренбурга, 11 «А» класс

	6.
	II
	Гантанова Екатерина Александровна
	ГБПОУ «Оренбургский областной художественный колледж», 3 курс

	7.
	III
	Ласкавая Алина Антоновна
	ГАПОУ "Оренбургский государственный колледж", 2 курс

	8.
	III
	Мурзина Арина Сергеевна
	МОАУ «Лицей № 3» г. Оренбурга, 11 «А» класс

	9.
	III
	Франк Екатерина Алексеевна
	МОАУ «СОШ № 79» г. Оренбурга, 11 «А» класс

	Номинация «Живопись»

	10.
	I
	Бальевич Антонина Владимировна
	ЦДО «Прогресс» ОГУ

	11.
	I
	Гантанова Екатерина Александровна
	ГБПОУ «Оренбургский областной художественный колледж», 3 курс

	12.
	I
	Идельбаева Язгуль Венеровна
	ГБОУ Республиканская художественная гимназия-интернат им. К.А. Давлеткильдеева, Республики Башкортостан, г. Уфы, 11 класс

	13.
	II
	Захарова Светлана Андреевна
	МОАУ «СОШ №12» г. Бузулука, 10 «А» класс

	14.
	II
	Рошва Ксения Дмитриевна
	МОАУ «СОШ № 23» г. Оренбурга, 10 «А» класс

	15.
	II
	Нескина Анастасия Дмитриевна
	ГБПОУ «Оренбургский областной художественный колледж», 1 курс

	16.
	III
	Шаталова Дарья Максимовна
	МОАУ «Гимназия № 1» г. Оренбурга, 10 «Б» класс

	17.
	III
	Симонова Кристина Сергеевна
	МАУДО «ДШИ № 8» г. Оренбурга

	18.
	III
	Стародубцева Анастасия Олеговна
	ГБПОУ «Оренбургский областной художественный колледж», 3 курс

	19.
	III
	Валишева Милана Павловна
	ГБПОУ «Оренбургский областной художественный колледж», 1 курс

	Номинация «Композиция»

	20.
	I
	Козина Арина Алексеевна
	МОАУ «Лицей № 4» г. Оренбурга, 11 «А» класс

	21.
	I
	Сафиуллина Анастасия Мансуровна
	МОАУ «СОШ № 72» г. Оренбурга, 11 «А» класс

	22.
	I
	Хижняк Елизавета Сергеевна
	МБОУ «СОШ № 1 села Ермолаево муниципального района Куюргазинский район Республики Башкортостан» 11 класс

	23.
	II
	Кашавцева Ирина Викторовна
	МОАУ «СОШ № 57» г. Оренбурга, 11 «Б» класс

	24.
	II
	Клещерева Валерия Валерьевна
	МАУДО «ДШИ № 8» г. Оренбурга

	25.
	II
	Чевычелова Виктория Максимовна
	МОАУ «СОШ № 61» г. Оренбурга, 11 «А» класс

	26.
	III
	Караулова Ольга Владимировна
	МОАУ «СОШ № 23» г. Оренбурга, 11 «А» класс

	27.
	III
	Саттарова Анастасия Александровна
	МАОУ «СОШ № 2 Кувандыкского городского округа Оренбургской области» 11 «Б» класс

	28.
	III
	Тюрина Виктория Васильевна
	МАУДО «ДШИ № 8» г. Оренбурга

Директор ЦДО «Прогресс»
О.А. Учкина
PAGE